
4 – São Paulo, 127 (144) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 2 de agosto de 2017

ciamento da pessoa jurídica MIRANDÓPOLIS SERVICOS DE 
VISTORIAS EIRELI - ME, CNPJ: 24.416.023/0001-40, situada 
na AV.MIRANDÓPOLIS,216, CAMPINAS, 13050-470, para atuar 
como Empresa Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de 
credenciamento 302035.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-721, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 19-07-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credencia-
mento da pessoa jurídica RR VISTORIAS TECNICAS DE VEÍCULOS 
LTDA - ME, CNPJ: 10.676.771/0001-57, situada na RUA PADRE 
FERRAZ, 821, ITAPIRA, 13974-366, para atuar como Empresa 
Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de credenciamento 
300191.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-722, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 19-07-2017, até a data estabe-
lecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria Detran 
68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credenciamento da 
pessoa jurídica Hiper Visão Vistoria Veicular LTDA - ME, CNPJ: 
21.541.127/0001-98, situada na Av.Dos Bandeirantes,1018, SÃO 
PAULO, 04553-001, para atuar como Empresa Credenciada de 
Vistoria – ECV sob o número de credenciamento 300097.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-723, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 16-07-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credencia-
mento da pessoa jurídica PCS VISTORIA DE VEÍCULOS LTDA ME, 
CNPJ: 11.402.424/0001-07, situada na AVENIDA 09, 695, RIO 
CLARO, 13500-360, para atuar como Empresa Credenciada de 
Vistoria – ECV sob o número de credenciamento 300127.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-724, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 13-09-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credencia-
mento da pessoa jurídica EFICAZ VISTORIA VEICULAR LTDA, 
CNPJ: 14.364.239/0001-55, situada na Av. Professor Luiz Ignácio 
de Anhaia Mello, 5.160, SÃO PAULO, 03294-100, para atuar 
como Empresa Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de 
credenciamento 300433.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-725, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 19-07-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credencia-
mento da pessoa jurídica SIL VA Vistoria automotivas LTDA - ME, 
CNPJ: 11.460.895/0001-63, situada na Av. Coronel Firmo Vieira 
de Camargo, 995 agora situado a AV. CORONEL FIRMO VIEIRA 
DE CAMARGO, 292, Tatuí, 18270-770, para atuar como Empresa 
Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de credenciamento 
300381.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-726, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 02-07-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credenciamen-
to da pessoa jurídica INOVA VISTORIAS VEICULAR LTDA - ME, 
CNPJ: 24.535.579/0001-55, situada na AVENIDA INOCENCIO 
SERAFICO, 5172, Carapicuiba, 06343-410, para atuar como 
Empresa Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de cre-
denciamento 302224.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-727, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 01-10-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credencia-
mento da pessoa jurídica PORTCAR SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
07.129.600/0001-01, situada na RUA ANTONIO AGU,1521, 
OSASCO, 06.013-000, para atuar como Empresa Credenciada de 
Vistoria – ECV sob o número de credenciamento 300213.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-728, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 29-06-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credencia-
mento da pessoa jurídica LP VISTORIA AUTOMOTIVA LTDA - ME, 
CNPJ: 24.325.145/0001-20, situada na AVENIDA CORIFEU DE 
AZEVEDO MARQUES, 2861, SÃO PAULO, 05339-000, para atuar 
como Empresa Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de 
credenciamento 302018.

Artigo 1º Renovar, a partir da 24-11-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credencia-
mento da pessoa jurídica WGC VISTORIA DE AUTOMÓVEIS LTDA 
ME, CNPJ: 02.779.325/0002-20, situada na RUA PADRE ROQUE, 
1162, MOGI MIRIM, 13.800-033, para atuar como Empresa 
Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de credenciamento 
300271.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-713, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 16-07-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credencia-
mento da pessoa jurídica Full Vision Engenharia de Vistoria 
Veicular- ME, CNPJ: 19.715.058/0001-40, situada na Rua Fran-
cisco de Paula Santana,62, GUARULHOS, 07112-020, para atuar 
como Empresa Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de 
credenciamento 300224.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-714, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 09-06-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credencia-
mento da pessoa jurídica INSPECT CAR SERVICES LTDA - ME, 
CNPJ: 24.552.964/0001-00, situada na AVENIDA MARECHAL 
TITO, 3541, SÃO PAULO, 08115-000, para atuar como Empresa 
Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de credenciamento 
301976.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-715, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 14-05-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credenciamen-
to da pessoa jurídica RAMPAZZO & RICCI VISTORIA VEICULAR 
LTDA - ME, CNPJ: 23.878.329/0001-55, situada na AVENIDA 
CORONEL JOSÉ SOARES MARCONDES, 2612, PRESIDENTE PRU-
DENTE, 19013-050, para atuar como Empresa Credenciada de 
Vistoria – ECV sob o número de credenciamento 301909.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-716, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 18-11-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credenciamen-
to da pessoa jurídica CASTELO BRANCO PERICIAS E VISTORIAS 
LTDA - ME, CNPJ: 11.043.150/0001-07, situada na AV PRESI-
DENTE CASTELO BRANCO, 324, MAUA, 09.320-590, para atuar 
como Empresa Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de 
credenciamento 300740.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-717, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 16-07-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credencia-
mento da pessoa jurídica JAÇANÃ VISTORIAS AUTOMOTIVAS 
LTDA. EPP, CNPJ: 09.292.786/0001-32, situada na AV JARDIM 
JAPÃO, 923, SÃO PAULO, 02.221-000, para atuar como Empresa 
Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de credenciamento 
300529.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-718, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 20-08-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o creden-
ciamento da pessoa jurídica Look - Car Vistorias Veiculares 
LTDA - EPP, CNPJ: 09.115.263/0004-63, situada na Rua Antônio 
Carlos Nogueira, 1.167, COSMÓPOLIS, 13.150-000, para atuar 
como Empresa Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de 
credenciamento 300503.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-719, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 19-07-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credenciamen-
to da pessoa jurídica JFW VISTORIA TECNICA DE VEÍCULOS LTDA 
- ME, CNPJ: 09.132.920/0001-38, situada na RUA CRISTINA 
MONTANARO ROVERE, 138, VALINHOS, 13.271-380, para atuar 
como Empresa Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de 
credenciamento 300544.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-720, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 16-07-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o creden-

Cabe ao interessado a interposição de Recurso no prazo de 05 
dias a contar desta publicação, nos termos do artigo 53, § 2º 
da Lei 10.261/68.

SIMONE APARECIDA SILVA - RG 25156166 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14636/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

SIMONE RUIZ BEIRES ZAMBONINI - RG 25078810 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14565/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

SONIA MACEDO - RG 25758223 - PROFESSOR EDUCACAO 
BASICA II - CSCF 14645/2017 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

SUZETE APARECIDA DA SILVA - RG 47490076 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14583/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

TALUANA GONCALVES BAIARDI - RG 23316244 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF / - PREJUDICADO

TANIA MARA DE MORAES - RG 18490788 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14575/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

TATIANE APARECIDA NEVES SANTOS - RG 32984159 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14634/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

THAIS RODGERIO - RG 42341144 - PROFESSOR EDUCACAO 
BASICA II - CSCF 14549/2017 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

THIAGO BRASIL DE ARAUJO - RG 30642505 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14626/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

TIAGO MARCELINO ALVES - RG 42265705 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14587/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

TINA ANABETE PETTI - RG 14684547 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14602/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

VANDERLEI ALVES DOS SANTOS - RG 28376799 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14551/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

VANESSA AUGUSTA PIRES DE MACEDO - RG 29365459 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14598/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

ZILENE PEREIRA DA ROCHA FERREIRA - RG 37504157 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14617/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO

 DIRETORIA DE VEÍCULOS

 Portaria DV-708, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 05-08-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credenciamen-
to da pessoa jurídica M 4 SERVIÇOS DE VISTORIA LTDA - ME, 
CNPJ: 22.515.403/0001-06, situada na AVENIDA JOAQUINA 
RAMALHO, 180, SÃO PAULO, 02065-000, para atuar como 
Empresa Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de cre-
denciamento 300183.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-709, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 23-03-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credencia-
mento da pessoa jurídica J J SCAPINI SERVIÇOS DE VISTORIA 
LTDA - ME, CNPJ: 19.265.921/0001-04, situada na ESTRADA 
DO CAMPO LIMPO, 5340, SÃO PAULO, 05787-000, para atuar 
como Empresa Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de 
credenciamento 301744.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-710, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 06-12-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credenciamen-
to da pessoa jurídica WGC Vistoria de Automoveis LTDA - ME, 
CNPJ: 02.779.325/0003-01, situada na Rua José Alvarenga, 210, 
MOGI GUAÇU, 13844-296, para atuar como Empresa Credencia-
da de Vistoria – ECV sob o número de credenciamento 300473.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-711, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

Artigo 1º Renovar, a partir da 17-11-2017, até a data 
estabelecida para seu recredenciamento nos termos da Portaria 
Detran 68 de 24-03-2017, capitulo IV, artigo 14, o credencia-
mento da pessoa jurídica WGC VISTORIA DE AUTOMOVEIS LTDA 
ME, CNPJ: 02.779.325/0001-40, situada na Rua Santo Antônio, 
50, Sala 3, MOGI GUAÇU, 13.840-107, para atuar como Empresa 
Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de credenciamento 
301078.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV-712, de 1º-8-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 68, 
de 24-03-2017, do Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, resolve:

teado para ingresso no serviço público, por ter sido constatado 
em perícia situação que pode agravar-se diante das atribuições 
próprias do cargo pretendido. Cabe ao interessado a interposi-
ção de Recurso no prazo de 05 dias a contar desta publicação, 
nos termos do artigo 53, § 2º da Lei 10.261/68.

MARGARIDA SPIRITO AZEVEDO LIMA - RG 10873522 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14544/2017 - Can-
didato INAPTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público, por ter sido constatado em perícia situação 
que pode agravar-se diante das atribuições próprias do cargo 
pretendido. Cabe ao interessado a interposição de Recurso no 
prazo de 05 dias a contar desta publicação, nos termos do artigo 
53, § 2º da Lei 10.261/68.

MARIA DAS GRACAS DE SOUZA - RG 24856296 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14558/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

MARIA LAURA DE LIMA MUSEGANTE - RG 34531499 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14643/2017 - Can-
didato INAPTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público, por ter sido constatado em perícia situação 
que pode agravar-se diante das atribuições próprias do cargo 
pretendido. Cabe ao interessado a interposição de Recurso no 
prazo de 05 dias a contar desta publicação, nos termos do artigo 
53, § 2º da Lei 10.261/68.

MARIA LETICIA DE OLIVEIRA E SILVA - RG 43499638 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14606/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

MARINA FREITAS DA SILVA DE SOUZA - RG 34769847 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14641/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

MARTA APARECIDA DE OLIVEIRA - RG 20371119 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14581/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

MICHEL ALVES SERAPHIM - RG 32790844 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14590/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

MIRIAM DIAS DE SOUZA SANTOS - RG 18688100 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14625/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

MIRIELE BAPTISTA DE OLIVEIRA - RG 38469421 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14609/2017 - Candidato 
INAPTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público, por ter sido constatado em perícia situação 
que pode agravar-se diante das atribuições próprias do cargo 
pretendido. Cabe ao interessado a interposição de Recurso no 
prazo de 05 dias a contar desta publicação, nos termos do artigo 
53, § 2º da Lei 10.261/68.

NATALIA GODOY RODOVALHO - RG 46550938 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14582/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

NEREU VAN LOON BODE DA COSTA DOURADO - RG 
12633175 - PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 
14642/2017 - Candidato considerado APTO para exercício no 
cargo pleiteado para ingresso no serviço público após avaliação 
pericial.

OTAVIO BRAGIATTO - RG 40829880 - PROFESSOR EDUCA-
CAO BASICA II - CSCF 14648/2017 - Candidato INAPTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público, 
por ter sido constatado em perícia situação que pode agravar-se 
diante das atribuições próprias do cargo pretendido. Cabe ao 
interessado a interposição de Recurso no prazo de 05 dias a 
contar desta publicação, nos termos do artigo 53, § 2º da Lei 
10.261/68.

PATRICIA DA SILVA - RG 10824816 - PROFESSOR EDUCA-
CAO BASICA II - CSCF 14593/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

PAULA CRISTINA BARBOSA FERREIRA - RG 41307764 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14616/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

PAULO KLEBER DIAS BEZERRA - RG 27314821 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14541/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

PRICILA DAMAZIO DE JESUS - RG 43362721 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14599/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

PRISCILA BARBOSA ANDRADE - RG 39928956 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14613/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

RAFAEL JOSE DAMASCENO - RG 43033397 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14644/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

REBECA PESSOA FRE - RG 48930996 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14569/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

RENATA APOLINARIO - RG 32787094 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14600/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

RENATA CRISTINA CINTRA TAVEIRA - RG 44324753 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14553/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

RENATA NAZARETH MARTINS DE CAMARGO - RG 25008726 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14647/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

RENATO APARECIDO LEOPOLDINO BATISTA - RG 24610254 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14580/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

RICARDO PEREIRA DA SILVA - RG 30351900 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14555/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

ROSANGELA SANTOS PERES DE ANDRADE - RG 14949328 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14611/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

SANDRA TEREZA RODRIGUES NUNES - RG 55628674 - 
PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14562/2017 - Candi-
dato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

SAURO RENATO DE MORAES - RG 22000444 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14571/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

SILVIO IZIDIO MELO - RG 26661081 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14596/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

SIMONE AGOSTINHO DE LIRA - RG 34483273 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14646/2017 - Candidato INAPTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público, por ter sido constatado em perícia situação que pode 
agravar-se diante das atribuições próprias do cargo pretendido. 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-08-02T02:21:35-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




